In the manuscript with the revised version of the Project § 192 and § 193 are deleted. Among other notable changes in the revised text is the amendment of § 190 by a Note stipulating that sequestration had to be preceded by a court order and that the court's first hearing automatically sets a deadline on any new will contests (statute of repose). In comparison with the 1530 Statute, the Project is more precise in defining the testamentary limitations with regard to legal heirs (following some of

regulations of the 1342 Statute), the ways of instituting guardianship, and the rights and duties of the executor.

Some of the provisions of the Project echo those of the 1530 Cracow *wilkierz*. The extent of that remarkable likeness is illustrated by two pairs of passages in Table 2.

Table 2

The text of two corresponding testamentary regulations from the 1530 Cracow Statute and the 1544 Project

The Cracow <i>wilkierz</i> of 1530	The 1544 Project (<i>Processus Iuris Cracoviensis</i>)
<p>§ 12. Haereditates tamen et bona immobilia testamentis in lecto aegritudinis confectis etiam occlusis et obsignatis, ad officiumque impositis, alienari a propinquis non poterunt; id enim contra iura et aequitatem fieri videretur. Summae vero pecuniariae in eiusmodi bonis haereditarijs testamentaliter pro arbitrio testatorum poterunt inscribi et legari.</p>	<p>§ 182. Haereditates autem et bona immobilia in testamentis in lecto aegritudinis confectis, tam apertis quam occlusis, alienari a propinquis non poterint; summae tamen pecuniariae in pia opera et in alias honestos vsus, cui placuerit, inscribi et reformari in bonis haereditariis possunt.</p>
<p>§ 13. Tempore etiam suspecto pestis si vir vel mulier iudicium vel officium consulaire habere non possit, coram quibus testamentum et voluntatem suam declararet, accersitis duobus vel tribus ex senioribus contuberniorum vel alijs viciniis suis hominibus probis, coram eis voluntatem suam declarabit et illi tandem coram officio voluntatem illam sub iuramentis recognoscet, ordinatioque eiusmodi in quantum non contradicet iuri communi ac laudo civitatis, testamenti robur obtinebit, acsi coram officio consulari aut iudicio facta fuisset, in liberumque civitatis acticabitur.</p>	<p>§ 184. Tempore suspecto pestilentiae si officium consulaire aut judicium haberi propter insecuritatem non possit, licitum erit ciibus coram tribus aut quatuor vicinis viris probis et fide dignis testamenta manifesta condere, aut etiam scripta illis porrigere, qui tandem ad cancellarium ciuitatis eadem consignabunt, et postea coram officio ciuii voluntatem testatoris sub iuramentis recognoscet, ordinatioque illa, si juribus et plebiscitis non aduersabitur ciuitatis, tantumdem valebit acsi coram officio ciuili eset condita et propterea in acta ciuilia inscribetur.</p>